
№ 55 (5767), 24 июля 2020 г.12

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 
21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный 
секретарь
21-67-81 - выпускающий 
отдел 
21-63-86 - корреспонденты 

21-68-08 - редакция газеты «Буряад унэн» 
21-64-36 - корреспонденты
21-06-25 - редакция журнала «Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала «Байкал» 
21-62-62, 21-23-67 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 
www.burunen.ru, электронная почта 
редакции: unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
“Буряад унэн”. 
Отпечатана с готовых диапозитивов в 
ПАО «Республиканская типография» 
по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 
 

Заказ № 1581
Тираж 5000 экз. 
Время подписания в печать: 
23.07.2020 в 20.00 - по графику; 
23.07.2020 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные руко-
писи. Рукописи и фото не рецензиру-
ются и не возвращаются. Автор несет 
ответ ственность за представленные 
материалы. За содержание объяв-
лений редакция ответственности не 
несет. Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 8, 13 (I этаж), 
Тел.: 21-23-67, 
21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул.Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ “Издательский 
дом “Буряад унэн”. 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

 УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия, 
Народный Хурал Республики Бурятия, 
Правительство Республики Бурятия. 
И.о. директора - главного редактора - 
Н.Б. Цыбикова.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 
С.Р. Тэлин, И.Н. Доржиева, 
(Правительство РБ), 
В.А. Павлов, Ц-Д.Э. Доржиев, 
В.П. Доржиев, З.Л. Цыбикмитов, 
(Народный Хурал РБ),  
А.В. Махачкеев, Н.Б. Цыбикова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспер-

тизе» и Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000г. №372 «Об оценке воздействия наме-
чаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» 
Заказчиком совместно с ООО «Универсалпроект»,  организован процесс информирования и 
обеспечения участия общественности в подготовке и обсуждении материалов по оценке воз-
действия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности.

Наименование намечаемой деятельности: «Сельский дом культуры на 100 мест ул. Ле-
нина №65 с. Куйтун Тарбагатайского района Республики Бурятия»

Цель намечаемой деятельности: Обеспечение села зданием дома культуры для проведения 
различных культурно-массовых мероприятий, обеспечение села библиотекой и танцеваль-
ным залом.  

Место расположения намечаемой деятельности: 671110, Республика Бурятия, Тарбагатай-
ский район, с. Тарбагатай, ул. Ленина, 33.

Наименование и адрес заказчика: МБУК «Культурно-досуговый центр» Муниципально-
го образования «Тарбагатайский район», 671110, Республика Бурятия, Тарбагатайский рай-
он, с. Тарбагатай, ул. Ленина, 33, тел. +7(30146)56-055. Ответственное лицо – Ведерникова Вера 
Васильевна, директор.

Исполнитель работ по ОВОС и разработке проектной документации: ООО «Универсалпро-
ект», адрес: 670033, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 116, кв. 39, тел. 8 (3012) 20-55-
44, 8 9516205544. Ответственное лицо – Ракшаев Ракша Ринчинович, генеральный директор 
ООО «Универсалпроект».

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
с 23 июля 2020 г. по 21 августа 2020 г. 
25 июля 2020 года в 14.00 часов по местному времени – Проведение общественных об-

суждений предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую 
среду. Место проведения обсуждений – Дом культуры, 671110, Республика Бурятия, Тарбага-
тайский район, с. Тарбагатай, ул. Ленина, 33.

Форма общественных обсуждений: слушания.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: МБУК «Культурно-досу-

говый центр» Муниципального образования «Тарбагатайский район», 671110, Республика Бу-
рятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Ленина, 33, тел. +7(30146)56-055. Ответственное 
лицо – Ведерникова Вера Васильевна, директор МБУК «Культурно-досуговый центр».

Заказчиком обеспечивается доступ общественности к окончательному варианту материа-
лов по оценке воздействия на окружающую среду в течение всего срока с момента утвержде-
ния последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности. 

Документация на всех этапах доступна в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов в ООО «Универ-
салпроект» по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 24, оф. 14, тел. 8 (3012) 
20-55-44, 89516205544.

Форма представления замечаний и предложений: в письменном виде в адрес Заказчика. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспер-

тизе» и Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 г. №372 «Об оценке воздействия наме-
чаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» 
Заказчиком совместно с ООО «Универсалпроект»,  организован процесс информирования и 
обеспечения участия общественности в подготовке и обсуждении материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности.

Наименование намечаемой деятельности: «Сельский дом культуры улус Харгана Се-
ленгинского района Республики Бурятия»

Цель намечаемой деятельности: Обеспечение села зданием дома культуры для проведе-
ния различных культурно-массовых мероприятий, обеспечение села библиотекой и танце-
вальным залом.  

Место расположения намечаемой деятельности: 671160, Республика Бурятия, г. Гусиноо-
зёрск, ул. Пушкина, 12.

Наименование и адрес заказчика: Комитет по имуществу, землепользованию и градо-
строительству администрации МО «Селенгинский район», 671160, Республика Бурятия, г. 
Гусиноозёрск, ул. Пушкина, 12, тел. +7(301-45)44-2-41. Ответственное лицо – Черникова Лариса 
Ивановна, начальник отдела по строительству и архитектуре.

Исполнитель работ по ОВОС и разработке проектной документации: ООО «Универсалпро-
ект», адрес: 670033, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 116, кв. 39, тел. 8 (3012) 20-55-
44, 8 9516205544. Ответственное лицо – Ракшаев Ракша Ринчинович, генеральный директор 
ООО «Универсалпроект».

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
с 23 июля 2020 г. по 21 августа 2020 г. 
26 июля 2020 года в 14.00 часов по местному времени – Проведение общественных об-

суждений предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую 
среду. Место проведения обсуждений – 671160, Республика Бурятия, г. Гусиноозёрск, ул. Пуш-
кина, 12, актовый зал.

Форма общественных обсуждений: слушания.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Комитет по имуществу, 

землепользованию и градостроительству администрации МО «Селенгинский район», 671160, 
Республика Бурятия, г. Гусиноозёрск, ул. Пушкина, 12, тел. +7(301-45)44-2-41. Ответственное 
лицо – Черникова Лариса Ивановна, начальник отдела по строительству и архитектуре.

Заказчиком обеспечивается доступ общественности к окончательному варианту материа-
лов по оценке воздействия на окружающую среду в течение всего срока с момента утвержде-
ния последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности. 

Документация на всех этапах доступна в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов в ООО «Уни-
версалпроект» по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 24, оф. 14, тел. 8 
(3012) 20-55-44, 89516205544.

Форма представления замечаний и предложений: в письменном виде в адрес Заказчика. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспер-

тизе» и Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000г. №372 «Об оценке воздействия наме-
чаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» 
Заказчиком совместно с ООО «Универсалпроект»,  организован процесс информирования и 
обеспечения участия общественности в подготовке и обсуждении материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности.

Наименование намечаемой деятельности: «Строительство Дома культуры в с. Хонхо-
лой»

Цель намечаемой деятельности: Обеспечение села зданием дома культуры для проведе-
ния различных культурно-массовых мероприятий, обеспечение села библиотекой и танце-
вальным залом.  

Место расположения намечаемой деятельности: 671351, Республика Бурятия, Мухорши-
бирский район, с. Хонхолой, ул. Советская, д.52

Наименование и адрес заказчика: Администрация муниципального образования  «Хонхо-
лойское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) 671351, Респу-
блика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Хонхолой, ул. Советская, 52, тел. +7(30143)2-93-56. 
Ответственное лицо – Киреев Дмитрий Николаевич, глава Администрации МО «Хонхолой-
ское».

Исполнитель работ по ОВОС и разработке проектной документации: ООО «Универсалпро-
ект», адрес: 670033, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 116, кв. 39, тел. 8 (3012) 20-55-
44, 8 9516205544. Ответственное лицо – Ракшаев Ракша Ринчинович, генеральный директор 
ООО «Универсалпроект».

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
с 23 июля 2020 г. по 21 августа 2020 г. 
25 июля 2020 года в 14.00 часов по местному времени – Проведение общественных об-

суждений предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую 
среду. Место проведения обсуждений - 671351, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, 
с. Хонхолой, ул. Советская, 52.

Форма общественных обсуждений: слушания.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация муни-

ципального образования  «Хонхолойское» Мухоршибирского района Республики Бурятия 
(сельское поселение) по адресу: 671351, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Хон-
холой, ул. Советская, 52. Ответственное лицо- Киреев Дмитрий Николаевич, глава Админи-
страции МО «Хонхолойское».

Заказчиком обеспечивается доступ общественности к окончательному варианту материа-
лов по оценке воздействия на окружающую среду в течение всего срока с момента утвержде-
ния последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности. 

Документация на всех этапах доступна в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов в ООО «Уни-
версалпроект» по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 24, оф. 14, тел. 8 
(3012) 20-55-44, 89516205544.

Форма представления замечаний и предложений: в письменном виде в адрес Заказчика. 

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в лице 
Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» проводит 
аукцион в электронной форме № 3400/ОАЭ-ЦДИ ЦП/20 на заключение договора 
субаренды 2 (двух) частей земельного участка полосы отвода железной дороги с 
кадастровым номером 03:24:0:0025, общей площадью  
8,15 кв. м, из них: часть № 1 – 4,41 кв. м, часть № 2 – 3,74 кв. м, расположенных 
по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Железнодорожный район,  
ул. Революции 1905 года, для целей временного использования,  
для  размещения и эксплуатации трубопровода холодного водоснабжения  
и канализации, без права строительства, без права регистрации прав 
собственности на объекты и земельный участок.
Дата начала приема заявок для участия в аукционе – 20 июля 2020 г. 
с момента размещения извещения о проведении аукциона и аукционной 
документации.
Дата и время окончания приема заявок – 18 августа 2020 г. в 07 часов 00 минут 
(время – московское).
Аукцион состоится 31 августа 2020 г. в 10 часов 00 минут  
(время – московское) на «Электронной торгово-закупочной площадке  
ОАО «РЖД» в сети Интернет по адресу www.etzp.rzd.ru.
Размер Обеспечительного платежа составляет: 1 650,00 руб. 00 коп. (Одна тысяча 
шестьсот пятьдесят руб. 00 коп.).
Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме подачи 
предложения о размере арендной платы.
Аукцион проводится в электронной форме с использованием автоматизированной 
информационной системы «Электронная торгово-закупочная площадка ОАО «РЖД» – 
www.etzp.rzd.ru
Для участия в аукционе, проводимом в электронной форме на ЭТЗП, претендент 
должен:
получить сертификат ключа проверки электронной подписи для доступа к площадке 
по сделкам с недвижимым имуществом ОАО «РЖД»;
зарегистрироваться на ЭТЗП, заполнив регистрационную форму и направив её 
организатору на ЭТЗП.
Информация о порядке регистрации на ЭТЗП, порядке получения сертификата ключа 
проверки электронной подписи, ключа электронной подписи и иные документы, 
определяющие порядок работы по процедуре открытого аукциона, проводимого в 
электронной форме, размещаются на сайте www.etzp.rzd.ru
Организатором аукциона является Восточно-Сибирский центр организации закупок – 
структурное подразделение Центральной дирекции закупок и снабжения – филиала 
ОАО «РЖД».
Получить подробную информацию об Аукционе можно, позвонив Организатору по 
телефону (3952) 64-32-37, 64-38-08, контактное лицо: Захарова Екатерина Николаевна, 
Тетерина Марина Сергеевна.

Аукцион ОАО «РЖД» Ре
кл
ам

а

Объявления

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 (Буря-

тия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис №3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.430086) 
выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет 
долей в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастро-
вым номером 03:18:000000:265, расположенного: РБ,Селенгинский район, МО СП «Убур-Дзо-
койское». Заказчиком кадастровых работ является:МО СП «Убур-Дзокойское», находящейся 
по адресу: РБ, Селенгинский   район, у. Нур-Тухум, ул. Центральная, 32, тел.83014599346. Бизья-
ев Максим Владимирович, проживающий по адресу: РБ, Селенгинский район, с. Нур-Тухум, 
пер. Школьный,7/1, тел.89516308621. Дылыкова Сындема Эрдынеевна, проживающая по адре-
су: РБ, Селенгинский район, у. Нур-Тухум, пер.Школьный,7/1, тел.89503881809. Тэлина Сэсэгма 
Базаровна, проживающая по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, Октябрьский район, ул. Бабушкина,7 тел. 
89148367317. Тугутов Иван Раднатарович, проживающий по адресу: РБ, Селенгинский район, с. 
Нур-Тухум, ул. Новая, 10, тел.89140523789. Настоящим извещаем всех заинтересованные сто-
роны о необходимости ознакомления с проектами межевания земельных участков и согла-
совании границ образуемых земельных участков, внести обоснованные предложения либо 
возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков,  выделя-
емых в счет земельных долей, возможно лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Трубачеева, 154, офис №3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.ru, тел.430086 в течении одного 
месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц состоится через 
30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 часов по адресу: РБ, Селенгинский район, 
у.Нур-Тухум, ул. Центральная, 32. При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок. 

УТЕРЯННЫЙ диплом ШВ № 128364, выданный БГПИ 24.12.1994 г. на имя Дылгыровой Ангелины 
Булатовны,  считать недействительным.


